
 
13-06-2019 

TECHNICKÝ LIST 
 

RANAL Sp. z o.o. Registrační číslo: 000029202 

Tel.: +48 34 329 45 03 Łódzka 3 www.ranal.pl 

Fax: +48 34 320 12 16 42-240 Rudniki, PL ranal@ranal.pl 

 

 

Akrylový email 
Průmyslový akrylový email určený pro lakování 
autobusů, traktorů, cisteren, stavebních strojů, 
ocelových konstrukcí a nábytku. Ideální pro 
jakýkoliv povrch vyrobený z kovu, skla, hliníku, 
kamene, betonu, dřeva a většiny plastů. Pro 
vnitřní i venkovní použití a také pro dekorativní 
účely. Díky tomu, že je u tohoto výrobku použita 
vysoce kvalitní pryskyřice se vysušená a vytvrzená 
vrstva vyznačuje velkou tvrdostí, vynikajícím 
leskem a vysokou odolností vůči UV záření            
a povětrnostním podmínkám. Další výhodou 
tohoto emailu je krátká doba schnutí a velmi 
dobrý rozliv a krytí. Dostupné barvy podle 
vzorníku RAL. 

 

POMĚRY MÍCHÁNÍ/ŘEDĚNÍ:   

   

 

Akrylový email RANAL 
Tužidlo 
Akrylátové ředidlo RANAL 

Podle objemu 

2 
1 
20% 

 

 

VISKOZITA NÁSTŘIKU, TRYSKA STŘÍKACÍ PISTOLE, PRACOVNÍ TLAK: 

 

 

DIN 4/20C 1822 s, 1.31.4 mm, 24 bar 

 

 

POSTUP: 

 

Lak se používá na: 
- akrylový základní nátěr 
- epoxidový základní nátěr 
- opravy starých nátěrů 
Bylo možné nastříkat dvě a poté tři jednotlivé vrstvy. 
 

 

DOBA ODPAŘOVÁNÍ: 

 

5 ÷ 10 min. mezi vrstvami 

 

 

http://www.ranal.pl/


 
13-06-2019 

TECHNICKÝ LIST 
 

RANAL Sp. z o.o. Registrační číslo: 000029202 

Tel.: +48 34 329 45 03 Łódzka 3 www.ranal.pl 

Fax: +48 34 320 12 16 42-240 Rudniki, PL ranal@ranal.pl 

 

 

DOBA SCHNUTÍ:          

 

Prachosuchost: 

14 min. w 20°C nebo 5 min. w 60°C 

Užitková tvrdost: 

14 hod. při 20C nebo 45 min. při 60C 

Celková tvrdost: 

po 5 dnech při 20°C 

 

 

TLOUŠŤKA VRSTVEV 

Jednotlivá suchá vrstva: 30-35 m 

 

DOBA ZPRACOVATELNOSTI SMĚSI: 

 

Při použití standardního a pomalého tužidla: 

kolem 6 hod. při teplotě 20oC 

Při použití rychlého tužidla: 

kolem 2 hod. při teplotě 20oC 

 

VYDATNOST: 

1 litr laku + tužidlo ve správném poměru stačí na zhruba 10,6 m2 s tloušťkou suché vrstvy 50 µm. 

 

OBSAH TĚKAVÝCH ORGANICKÝCH SLOUČENIN:            

VOC ve skutečnosti = 620 g/l 

 

PODMÍNKY SKLADOVÁNÍ: 

Skladujte na tmavém a suchém místě mimo tepelných a zápalných zdrojů. Doba použitelnosti při 
teplotě 20 °C je pro lak 24 měsíců od data výroby a pro tužidlo 9 měsíců od data výroby. 

 

ČIŠTĚNÍ NÁŘADÍ:           

Rozpouštědlo pro nitrocelulózové hmoty nebo akrylátové ředidlo značky RANAL. 

 

BOZP PŘEDPISY: 

Podle bezpečnostního listu pro daný produkt. 
 

Poskytnuté informace jsou založeny na pečlivých laboratorních studiích a dlouholetých zkušenostech. Silná pozice na trhu neznamená, že 

nebudeme neustálé kontrolovat kvalitu našich produktů. Naše společnost není odpovědná za konečné výsledky vyplývající z nesprávného 

použití. 

 

 

http://www.ranal.pl/

